ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

REQUERIMENTO DE NOTA AVULSA

AO SR. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS

1. REQUERENTE (Prestador):
Nome/Razão Social: CPF/CNPJ:

Endereço: Número:

Bairro: Cidade: CEP.:

Telefone: E-mail:

2. Dados do TOMADOR:
Nome/Razão Social: CPF/CNPJ:

Endereço: Número:

Bairro: Cidade: CEP.:

UF: Telefone: E-mail:

3. Dados da Nota Fiscal:
CNAE: Código do Serviço: Valor Total do Serviço:

Local da Prestação: Data da Competência:

4. Descrição do Serviço:

Secretaria Municipal de Fazenda, Pça Roberto Silveira, nº 31, Centro, Duque de Caxias

Este requeri m
ento desti na-se à solic itação de em

issão de N
ota Fiscal de  Serviço ele trônica avul sa.

Frente

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

REQUERIMENTO DE NOTA AVULSA

5. Este processo deve ser instruído obrigatoriamente com os seguintes documentos:
• RG, CPF e comprovante de residência recente com CEP válido, se pessoa física;
• Alvará, contrato social, RG e CPF dos sócios, se pessoa jurídica;
• CPF ou CNPJ do tomador, se houver;
• Procuração e RG do procurador, se for o caso.

Obs: O formulário deve ser completamente preenchido, principalmente telefone e e-mail.
Todos os documentos devem estar legíveis.
Os documentos listados acima não excluem a necessidade de documentos específicos para a comprovação da
materialidade ou legalidade do objeto do pedido contido neste formulário.

6.      Representação

Pessoa Física Representante Legal PJ Procurador

Nestes termos, pede deferimento
Duque de Caxias, ________ /_______ /___________

Assinatura do Requerente: _______________________________

CPF: _______________________________

Termo de Ciência

4. Documentos pendentes de entrega:
      RG, CPF e comprovante de residência. Alvará.

Contrato Social. RG e CPF dos sócios.
Procuração. Documentos do outorgado.

Estou ciente das pendências documentais acima listadas e que não haverá tramite processual ou os
efeitos pretendidos até que toda a documentação exigida seja juntada ao processo, bem como que a não
apresentação dos documentos no prazo de 60 (sessenta) dias  acarretará o arquivamento sem análise.

Assinatura: ___________________________________                              Data: ________/_________/_______

Secretaria Municipal de Fazenda, Pça Roberto Silveira, nº 31, Centro, Duque de Caxias

Para uso do protocolo, n ão deve ser
preenchido pelo requer ente.

Verso

	Caixa de texto 2:
	Caixa de texto 2_2:
	Caixa de texto 2_3:
	Caixa de texto 5:
	Caixa de texto 4:
	Caixa de texto 2_4:
	Caixa de texto 3:
	Caixa de texto 2_5:
	Caixa de texto 2_6:
	Caixa de texto 2_7:
	Caixa de texto 2_8:
	Caixa de texto 2_9:
	Caixa de texto 2_10:
	Caixa de texto 2_11:
	Caixa de texto 2_12:
	Caixa de texto 2_13:
	Caixa de texto 2_14:
	Caixa de texto 2_15:
	Caixa de texto 2_16:
	Caixa de texto 2_17:
	Caixa de texto 2_18:
	Caixa de texto 2_19:
	Caixa de texto 2_20:
	Caixa de texto 2_21:
	Caixa de texto 2_22:
	Caixa de texto 2_23:
	Caixa de texto 2_24:
	Caixa de texto 2_25:
	Caixa de texto 2_26:
	Caixa de texto 2_27:
	Caixa de texto 3_2:
	Caixa de texto 2_28:
	Caixa de texto 2_29:
	Caixa de texto 2_30:
	Caixa de texto 3_3:
	Caixa de texto 2_31:
	Caixa de texto 2_32:
	Caixa de texto 2_33:
	Caixa de texto 2_34:
	Caixa de texto 2_35:
	Caixa de texto 2_36:
	Caixa de texto 2_37:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_2: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 1_3: Off
	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4: